
 
      ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                            via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
                                                                                                                                                                                                     tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
      codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                      e-mail   segreteria@asifoggia.it 
      partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                             pec:  asifoggia@pec.it 

 
 
 

1/2 
 

 
L’anno 2020, il giorno 06 del mese di Maggio nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

Il COMMISSARIO  
 
nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 783 del 24-12-2019, ha assunto le decisioni di cui 
appresso. 
 
DELIBERAZIONE n. 22 
 
Oggetto: conferimento incarico legale per resistere avverso ai ricorsi al Presente della Repubblica Italiana 
notificati dalla società CHEMVIRON Italia srl. Affidamento all’avvocato Antonio Casiere di Foggia. 
 
PREMESSO che 

- il Consorzio ASI di Foggia possiede la figura di Ente pubblico economico, regolato dalla legge regionale n. 
2/2007;  

- con Delibera della Giunta Regionale n. 2369 del 16 Dicembre 2019 e decreto del Presidente della Giunta 
Regionale n. 783 del 24-12-2019, che ivi si intendono integralmente richiamati ed assunte, è avvenuta la 
nomina di Commissario del Consorzio ASI della Provincia di Foggia, nella persona del dott. Agostino De 
Paolis; 

- detta nomina commissariale possiede pienezza di tutti i poteri ordinari e straordinari, come da succitata 
Delibera regionale n. 2369 del 16.12.2019, in conformità delle funzioni di cui allo Statuto del Consorzio ASI di 
Foggia e dei suoi Regolamenti interni. 
 

RILEVATO che 
 

- la società Chemviron Italia srl, con sede legale in Rho (MI) via Pregnana n. 63 C.F. 01814810923 e P. IVA 
10219290151 e stabilimento operativo in Foggia, zona ASI loc. Incoronata non ha sottoscritto ad oggi alcuna 
convenzione insediativa con il Consorzio ASI di Foggia, come previsto dal Regolamento per l’assegnazione, 
l’utilizzo e la gestione dei lotti produttivo-industriali degli agglomerati del consorzio (sportello insediativo), 
approvato  nella seduta di Assemblea Generale del 29-06-2010 e Pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia n. 127 del 29-07-2010; 

 

- la società Chemviron Italia srl sopra riferita, in persona del Direttore Generale e legale rappresentante 
pro-tempore dott. Mario Schiavone, ha presentato tre ricorsi straordinari al Presidente della Repubblica 
Italiana, di cui il primo assunto al protocollo generale del Consorzio ASI al n. 3054 del dicembre 2017 ed il 
secondo al n. 642 del mese di Aprile 2018, per l’annullamento del Nulla Osta n. 2339 del 26.072017 che il 
Consorzio ASI ha rilasciato riguardo ad alcuni lavori proposti e realizzati dalla stessa presso il proprio 
stabilimento di Foggia, relativamente alle parti ritenute lesive degli interessi della società, nonchè del 
Regolamento di sportello insediativo sopra richiamato e dello schema convenzionale tipo approvato dal CDA  
del Consorzio ASI, per le parti ritenute lesive degli interessi della ricorrente. Il terzo ricorso è stato acquisito 
al protocollo ASI n. 1462 del mese di Agosto 2018, per gli stessi motivi di cui ai precedenti ricorsi e per 
l’annullamento di alcuni contenuti del provvedimento ASI n. 603 del 03.04.2018, nel frattempo intervenuto. 
 

DATO ATTO che  

- il Consorzio ASI non dispone di un ufficio legale interno, nè contempla nella propria dotazione organica il 
profilo lavorativo di avvocati abilitati all'esercizio della professione forense aventi lo scopo di rappresentare e 
tutelare l'Ente nelle controversie in cui esso venga coinvolto sia in qualità di parte attiva sia in qualità di 
soggetto controinteressato, in giudizi civili, penali ed amministrativi. 

 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
6
3
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
6
-
0
5
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

Evaluation Only. Created with Aspose.Pdf. Copyright 2002-2014 Aspose Pty Ltd.

mailto:segreteria@asifoggia.it
mailto:asifoggia@pec.it


 
      ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                            via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
                                                                                                                                                                                                     tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
      codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                      e-mail   segreteria@asifoggia.it 
      partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                             pec:  asifoggia@pec.it 

 
 
 

2/2 
 

EVIDENZIATO che 

- l'Amministrazione ASI ha individuato, quale legale di fiducia, l'Avv. Antonio Casiere del foro di Foggia, nato 
a Roma il 21.02.1955, residente a Foggia in viale Francia n. 24 C.F. CSRNNS55B21H501S, P. Iva 01311180713, 
pec: casiere.antonio@avvocatifoggia.legalmail.it. 
 

DATO ATTO che 

- l’Avv. Antonio Casiere, a seguito di richiesta informale da parte dell’Ente, ha dichiarato la propria 
disponibilità ad accettare l’incarico per rappresentare, difendere ed assistere in giudizio il Consorzio ASI di 
Foggia avverso il ricorso notificato dalla società CHEMVIRON Italia srl, a fronte di un compenso da 
determinarsi in base ai minimi tariffari forensi. 
 

Ciò premesso, visto, rilevato ed evidenziato  
 

DELIBERA 
 

- di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
- di resistere avverso i ricorsi sopra richiamati promossi dalla società CHEMVIRON Italia srl, con sede legale 

in Rho (MI) via Pregnana 63, e stabilimento operativo in Foggia, zona ASI Incoronata, in persona del suo 
Direttore Generale e legale rappresentante pro-tempore dott. Mario Schiavone; 

- di conferire l’incarico per la difesa del Consorzio ASI all'Avv. Antonio Casiere del Foro di Foggia, C.F. 
CSRNNS55B21H501S, P. Iva 01311180713,  
pec: casiere.antonio@avvocatifoggia.legalmail.it; 

- di riconoscere all'Avv. Antonio Casiere l’importo da determinarsi in base ai mini tariffari forensi, per 
rappresentare, difendere ed assistere in giudizio il Consorzio ASI di Foggia avverso l’atto di citazione 
notificato dalla società CHEMVIRON Italia srl; 

- di trasmettere la presente deliberazione all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza. 
 

La presente Deliberazione assume la esecutività ed operatività immediata. 
 
Il Commissario ASI 
dott. Agostino De Paolis 
 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
6
3
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
6
-
0
5
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

Evaluation Only. Created with Aspose.Pdf. Copyright 2002-2014 Aspose Pty Ltd.

mailto:segreteria@asifoggia.it
mailto:asifoggia@pec.it
mailto:casiere.antonio@avvocatifoggia.legalmail.it
mailto:casiere.antonio@avvocatifoggia.legalmail.it

